PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFORMACION GENERAL DE LA ENTIDAD

INSTITUTO MUNICIPAL DE EDUCACION PARA EL TRABAJO Y

Nombre DESARROLLO HUMANO IMETY

Direccion Carrera 4 No.9-84 Barrio Bolivar

Teléfono 669-6851 / 6574579

Pégina web www.administrativo@imety.edu.co
Somos un Instituto Publico de servicios educativos, que contribuye a
mejorar la competitividad y la calidad de vida hacia el desarrollo
socio-economico del Municipio de Yumbo. / Constituirnos como un
Instituto de Educacion Terciaria, reconocido a nivel regional por su
Calidad Educativa que se adapta a las necesidades y expectativas de
nuestros grupos de valor, con personal integro y ambientes modernos e

Mision y visién innovadores.

Perspectiva estratégica

1.- EJE ECONOMICO: Economia y Progreso Colectivo. a; Formaciony
Capacitacion b; Encadenamiento Productivo c; Empleo y
Empprendimiento d; Infraestructura para la competitividad e; Promocion
de ciudad.

Valor total del PAA

Informacién de contacto

JAIME SANCHEZ LENIS - Director - INSTITUTO MUNICIPAL DE
EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO DE
'YUMBO "IMETY" Tel: (2) 6696851 / administrativo@imety.edu.co

Limite de contratacion
menor cuantia

Limite de contratacion
minima cuantia

Fecha de ultima
actualizacion del PAA

$ 2,355,488,000

$ 245,784,840

$ 24,578,484
3/6/2020

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Cédigos UNSPSC

80111600
80111601

80111602
80111604
80111605
80111606
80111607
80111608
80111609
80111610
80111611

80111614
80111616
80111617
80111618
80111619
80111620
80111621

80111622
80111623
93141602

Descripcion

Prestacion de servicios administrativos como instructor o formador en el
proyecto de implementacion de programasde emprendimiento y
competencias laborales del Instituto Municipal de Educacion para el
Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo - IMETY.

Fecha estimada de inicio de

proceso de seleccion

February-20

Duracion
estimada del
contrato

11 Meses

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente
la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participacion de
un mayor nimero de operadores econémicos interesados en los procesos de seleccién que se
van a adelantar durante el afio fiscal, y que el Estado cuente con informacién suficiente para
realizar compras coordinadas.

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones
incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta informacion no
representa compromiso u obligacion alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a
adquirir los bienes, obras y servicios en €l sefalados.

Fuente de
los
recursos

Modalidad de Valor total estimado ~ Valor estimado en la vigencia actual
seleccion

" Recursos
Directa Propios N/A $ 592,600,000

¢ Se requieren
vigencias
futuras?

NO

Estado de
solicitud de
vigencias futuras

N/A

Datos de contacto del responsable

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co




80111600
80111601
80111602
80111604
80111605
80111606
80111607
80111608
80111609
80111610
80111611
80111614
80111616
80111617
80111618
80111619
80111620
80111621
80111622
80111623
93141602

Servicios profesionales, asistencia técnica, logistica para el Instituto
Municipal de Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo
"IMETY"

March-20

11 Meses

Directa

Recursos
Propios

N/A

$ 267,960,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

80111600
80111601
80111602
80111604
80111605
80111606
80111607
80111608
80111609
80111610
80111611
80111614
80111616
80111617
80111618
80111619
80111620
80111621
80111622
80111623
93141602

Servicios profesionales, asistencia técnica, logistica para el Instituto
Municipal de Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo
"IMETY"

February-20

11 Meses

Directa

Recursos
Propios

N/A

$ 82,110,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

80111600
80111601
80111602
80111604
80111605
80111606
80111607
80111608
80111609
80111610
80111611
80111614
80111616
80111617
80111618
80111619
80111620
80111621
80111622
80111623
93141602

Servicios personales, asistencia técnica, logistica para el Instituto
Municipal de Educacién para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo
"IMETY"

March-20

11 Meses

Directa

Recursos
Propios

N/A

$ 256,625,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co




80111600
80111601
80111602
80111604
80111605
80111606
80111607
80111608
80111609
80111610
80111611
80111614
80111616
80111617
80111618
80111619
80111620
80111621
80111622
80111623
93141602

Servicios personales, asistencia técnica, logistica para el Instituto
Municipal de Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo
"IMETY"

February-20

11 Meses

Directa

Recursos
Propios

N/A

$ 136,850,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

90101602
93141503
93141500
82101500
82101505
82101502
82101601
95131500
95131602

Prestar por sus propios medios y autonomia administrativa los servicios
de apoyo a la gestion en el desarrollo de actividades logisticas,
operativas y asistenciales de forma integral requeridas para la
realizacion de la séptima (VI1) y octava (VIIl) Feria Empresarial

"Crecimiento y oportunidades laborales para la gente™ correspondiente

aly Il semestre 2019.

April-19

11 Meses

Directa

Recursos
Propios

N/A

$ 70,000,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

44121701
44121619
44121618
44121615
44121505
44111912

, Compra de Insumos y suministros Utiles de oficina El instituto
Municipal de Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo
"IMETY"

August-20

1 Mes

Minima cuantia

Recursos
Propios

N/A

$ 4,500,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

95121503

Compra de Insumos de Cafeteria para El instituto Municipal de
Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo "IMETY"

August-20

1 Mes

Minima cuantia

Recursos
Propios

N/A

$ 2,000,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

44121600
60121718
44103117
44103105
44111521
44121615
44121619
44121630
44121701
44121702
44121708
44121716
44122000
44122003
44122010
44122011
44122104
44122107
44122106

Compra de Insumos de aseo para El instituto Municipal de Educacion
para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo "IMETY"

August-20

1 Mes

Minima cuantia

Recursos
Propios

N/A

$ 2,500,000

NO

N/A

JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co




44121701

44121619
44121618 Compra de Insumos de papeleria para El instituto Municipal de . . Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
44121615 Educacion para el Trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo "IMETY" August-20 1Mes Minlma cuantia Propios NA $ 4,000,000 NO NA 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
44121505
44111912
Servicio de Vigilancia para el Instituto Municipal de Educacion para el " Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
92101501 trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo -"IMETY" February-20 1 Mes 15 DIAS | Minima cuantia Propios N/A $ 36,868,260 NO Sl 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
Servicio de Vigilancia para el Instituto Municipal de Educacion para el . : Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
92101501 trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo -"IMETY" March-20 1 Mes Minima cuantia Propios N/A $ 24,578,840 NO N/A 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
Servicio de Vigilancia para el Instituto Municipal de Educacion para el " e Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
92101501 trabajo y Desarrollo Humano de Yumbo -"IMETY" April-20 10Meses | Licitacion Publica | 'p 0 ;0 NA $ 292,150,790 NO NA 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
Prestacion de servicios de internet con seguridad perimetral para el A . .
81112100 : o - . . | Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
81112101 imety con un servicio permanente de 7 dias 24 horas con ancho de February-20 11 Meses Minima Cuantia Propios N/A $ 37,040,754 NO N/A 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
banda mayor a 20mb
Compra de poliza de seguros de accidente personales a los estudiantes Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
84131602 de los programas tecnig:_os laborales, formacion por competencias, por February-20 11 Meses Minima Cuantia Propios N/A $ 10,000,000 NO N/A 6574579-6696851 administrativo@imety.‘edu.co
habilidades y cursos informales.
Prestacion de servicios en la actualizacion y soporte técnico de los " . Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
43232311 médulos ASGI February-20 21 dias Minima Cuanta | 50 N/A $ 5,372,000 NO N/A 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co
Prestacion de servicios, para la implementacion del sistema de
informacion académico Q10 académico, software desarrollado |
especialmente para satisfacer integralmente las necesidades de gestion " Recursos JAIME SANCHEZ LENIS Director Tel: (2)
43232311 de informacion en las instituciones de educacion para el trabajo y el February-20 10 Meses Directa Propios NA $ 5,300,000 NO NA 6574579-6696851 administrativo@imety.edu.co

desarrollo humano, con el fin de apoyar la labor de la coordinacion
académica, admisiones y registros










